

ממנו את בגדיו לא לקח לו הקב"ה את נשמתו, אשרי חלקו של משה רבנו שהקב"ה תלה בו

את מיתת אהרון בהפשטת בגדיו.

הקב"ה התקין לאהרון מיתה ומנורת זהב

**וְכֹאֵה חוֹלְקֵיהוֹן יְצַדִּיקֵיָא, יְקַדְּשָׁא בְרִיךְ הוּא בְּעֵי**

**בִּיקְרִיהוֹן** אשרי חלקם של הצדיקים שהקב"ה חפץ בכבודם. **אַתְּקִין**

**קַדְּשָׁא בְרִיךְ הוּא לְאַהֲרֹן עֲרָסָא וּמְנִרְתָּא דְדִהָבָא**

**דְּנִהָרָא** התקין הקב"ה לאהרון מיטה ומנורת זהב מאירה. **וּמְדִידֵיהּ נְטִיל**

ומנורה זו נטל אהרון משלו **יַהֲהוּא מְנִרְתָּא דְהָוָה דְלִיק בְּכָל יוֹמָא**

**תִּרִי וּמְנִי** בשכר אותה המנורה שבבית המקדש שהיה מדליק בכל יום פעמיים

**וְאַסְתִּים פּוּם מְעֲרְתָּא וְנַחְתּוּ** אחר כך נסתם פי המערה וירדו משה

ואלעזר מההר.

כל ישראל ראו שאהרון מת ונר דולק לפניו וכולם בכו מאחר שהיה אוהב שלום

ורודף שלום

**רְבִי יְהוּדָה אָמַר, פּוּם מְעֲרְתָּא הָוָה פְּתִיחָא, דְּכָל**

**יִשְׂרָאֵל הָווּ חֲמָאן לְאַהֲרֹן שְׂכִיב, וּבּוּעִינָא**

**דְּמְנִרְתָּא דְלִיק קַמֵּיהּ** רבי יהודה אמר שפי המערה נשאר פתוח וכל ישראל

ראו את אהרון מת ונר דולק לפניו, **וְעֲרִסִיהּ נְפִיק וְעִיל, וְעִנְנָא חָד**

**קָאִים עֲלֵיהּ** וכדי שיראו כולם כך היתה מיטתו נכנסת ויוצאת מהמערה וענן אחד

היה עומד עליה בזכות ענן הקטורת שהיה אהרון מקטיר כל יום. **וּכְדִין יְדַעוּ**

הלימוד  היומיומי

לע"נ הרש"ט הקדוש זיע"א

יִשְׂרָאֵל דְּהָא אֶהְרֵן מִית וְחָמוּ דְהָא אֶסְתַּלְקוּ עֲנַי כְּבוֹד  
 ואז ידעו כל ישראל שאהרן מת וראו שהסתלקו ענני הכבוד, הֲדָא הוּא דְכִתִּיב  
 זֶהוּ שְׁכֵתוֹב וַיֵּרְאוּ כָּל הָעֵדָה כִּי גֹעַ אֶהְרֵן וְגו', וְהָא אוּקְמוּהָ  
 וכבר פירשוה באופן אחר בגמרא (ר"ה ג.) שאין הכוונה שעם ישראל ראו אלא הם נתגלו  
 ונראו כי נסתלקו ענני הכבוד שהיו מכסים עליהם. וְעַל דָּא בְּכוּ לְאֶהְרֵן כָּל  
 בֵּית יִשְׂרָאֵל, גּוֹבְרִין וְנָשִׁין וְטָרַי, דְּהָא רַחֲמָא מְכֻלָּהוּ  
 הָהוּא ולכן בכו אותו כל בית ישראל גברים נשים וטף כי היה אהוב יותר מכולם כיון שהיה  
 משכין שלום.

משה אהרן ומרים כל אחד נקבר במקום אחר כדי להגן על עם ישראל  
 רַבִּי שְׁמַעוֹן אָמַר יֵשׁ לְשֵׁאוֹל, הֲנִי תִלְתָּא אָחִין עֲלָאִין  
 קְדִישִׁין, אֲמַאי לָא אֶתְקַבְּרוּ בְּאַתְרַּחְדָּא, וְשִׁיפִין  
 אֶתְבְּרִרוּ אלו שלשת האחים משה אהרן ומרים שהם כנגד המרכבה העליונה למה  
 לא נקברו יחד במקום אחד כסדר הספירות חג"ת אלא אבריהם נתפזרו ליקבר כל אחד  
 במקום אחר חֶדְ הָכָא אהרן בהר ההר, וְחֶדְ הָכָא משה על הר נבו, וְחֶדְ  
 בְּאַתְרַּא אַחְרָא ומרים בקדש. אָלָא אֵית דְּאֲמַרִּי, בְּאַתְרַּא  
 דְּבַעְאֵן יִשְׂרָאֵל לְאֶסְתַּכְּנָא בֵּיהּ, מִית כָּל חֶדְ וְחֶדְ, בְּגִין  
 לְאֲנָנָא עֲלֵיהוּ, וְאַשְׁתִּזְבוּן יֵשׁ שְׁמַתְרִצִים שְׁנַקְבְּרוּ בְּמַקְוֹמוֹת שׁוֹנִים הוּאִיל  
 וראה הקב"ה שעתידים ישראל באותם מקומות לחטא ולהסתכן בחטאם לכן טמן שם את  
 אחד מאלו הצדיקים כדי שיגנו עליהם ועל ידי כן ינצלו.

כל אחד ואחד מהם מת במקום הראוי לו

**אבל** סוד הדבר הוא **כָּל חָד וְחָד מֵיַת פְּדָקָא חַזִּי עֲלֵיהוּ** כל

אחד ואחד מהם מת במקום הראוי לו כפי שרמוזו בספירות.

מרים נקברה בקדש גבורה דז"א

**מַרְיָם בְּקִדְשׁ, בֵּין צָפוֹן לְדָרוֹם** מרים מרכבה למלכות ונסתלקה בקדש,

שהוא שם של המלכות, העומדת בין צפון שהוא גבורה דז"א זרוע שמאלו,

לדרום שהוא צד החסד דז"א זרוע ימינו.

אהרן נקבר בהר ההר חסד דז"א משה בהר נבו ת"ת דז"א

**אֶהְרֹן לְסֵטֶר יְמִינָא** אהרן בהר ההר העומד בצד ימין של קדש כי כהן הוא

בחסד. **מֹשֶׁה כְּדָקָא חַזִּי לֵיהּ** משה בהר נבו העומד במזרח שהוא

קו האמצעי כנגד התפארת ששם שרשו של משה. **אֶחָיד הֵהוּא טוֹרָא**

**לְטוֹרָא דְאֶהְרֹן** אוחזו הר הזה של משה בהר של אהרן כי ההר של אהרן הוא זרוע

השמאל דז"א והוא אחוז בתפארת שהיא בחינת גופא, **וְכַנִּישׁ לְקְבוּרָתָא**

**דְּמַרְיָם לְגַבֵּי הַהוּא טוֹרָא** ואסף הקב"ה את קבורתה של מרים אצל ההר

של משה בטוד התקרבות המלכות לתפארת, **אֶחָיד לְתַרֵּי סְטַרֵּי** והתפארת

אוחזו לב' הצדדים דרום ומערב. **וְעַל דָּא אֶתְקַרֵּי הַר הָעֵבְרִים** ולכן הר

נבו נקרא הר העברים על שם שהוא מעבר לרבים, **דְּתַרֵּי סְטַרֵּי טוֹרָא**

**דְּמַעְבְּרֵי** כי שני הצדדים הם של מעברים ומחילות, **וְאֶחָיד לְסֵטֶרָא דָּא**

וְלִסְטָרָא דָּא וְהַמְעַבְרוֹת אַחוּזוֹת לְצַד זֶה שְׁבִדְרוּם וּלְצַד זֶה שְׁבַמְעַרְב וּמַעֲרַת מֹשֶׁה

רָבְנוּ פְתוּחָה לְמַעֲרַת הַמְכַפִּילָה וְנִמְצָא שְׂכוֹלִים מִתַּחְבְּרִים עִם הָאֲבוֹת.

בשעה שנגזרה גזירה על עם ישראל הקב"ה קורא לצדיקים ומודיע להם על הגזירה והם מתפללים והקב"ה מרחם על ישראל

זָכָאָה חוֹלְקֵיהוּן דְּצַדִּיקֵי אֲבֵי אֲבֵי וּבְעֵלְמָא דִּין וּבְעֵלְמָא דְאֵתִי  
אשרי חלקם של הצדיקים בעולם הזה ובעולם הבא. וְאִתְּרָא עַל גַּב

דְּאֵינֵנוּן בְּאַתְרֵי אַחְרָא, בְּעֵלְמָא אַחְרָא עֲלָאָה וְאֵע"פ שֶׁהֵם כָּבֵר  
בעולם אחר ובמקום אחר כי כבר נסתלקו לבית עולמם, זְכוּתֵיהוּן קִיָּמָא

בְּעֵלְמָא דָּא, לְדָרֵי דָּרִין זְכוּתֵם עוֹמֵד בְּעוֹלָם הַזֶּה לְדוּרֵי דוּרוֹת.  
וּבְשַׁעֲתָא דִּישְׂרָאֵל תִּיְיָבִין בְּתִיּוּבְתָא קַמִּי קְדָשָׁא בְּרִידָ  
הוא, וְגִזִּירָה אֶתְגַּזֵּר עֲלֵיהוּ וּבִשְׁעָה שְׁנִגְזְרָה גִזִּירָה עַל עַם יִשְׂרָאֵל וְהֵם

שְׁבִים בְּתִשׁוּבָה וְהַקִּבְ"ה רוֹצֵה לְבַטֵּל אֶת הַגִּזִּירָה, כְּדִין קְאָרֵי קְדָשָׁא בְּרִידָ  
הוא לְצַדִּיקֵי אֲבֵי דְקִיָּמִי קַמִּי לְעֵילָא וְאוֹדַע לֹון הַקִּבְ"ה קוֹרָא

לְצַדִּיקִים הַעוֹמְדִים לְפָנָיו לְמַעַלָּה וּמוֹדִיעַ לָהֶם עַל הַגִּזִּירָה, וְאֵינֵנוּן מְבַטְלֵי  
הָהֵיא גִזִּירָה, וְחַיִּים קְדָשָׁא בְּרִידָ הוּא עֲלֵיהוּ דִּישְׂרָאֵל  
וְהֵם מִתְפַּלְלִים לְפָנָיו וּמְבַטְלִים אֶת הַגִּזִּירָה וּמִרְחָם הַקִּבְ"ה עַל יִשְׂרָאֵל. זָכָאִין אֵינֵנוּן

צַדִּיקֵי אֲבֵי, דְּעֲלֵיהוּ כְּתִיב אֲשֶׁרֵיהֶם הַצַּדִּיקִים שְׁעֵלֵיהֶם נֹאמַר (ישעיה נח)

וְנַחֲדָ יְהוָה יְהוָה תָּמִיד וְגו'.